

Rámcová dohoda

č.

Článok I

Účastníci dohody

1.1 Kupujúci: Prešovská univerzita v Prešove
Sídlo: ul. 17. novembra 15, 080 01 Prešov
Zastúpený: prof. RNDr. René Matlovič, PhD., rektor
Osoby oprávnené konať v súlade s touto zmluvou vo veciach:
a) zmluvných: prof. RNDr. René Matlovič, PhD., rektor
b) realizácie zmluvy
IČO: 17070775
IČ DPH: SK 2020980082
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
Číslo účtu: 7000 /8180 (bližšie špecifikované v objednávke)

(v ďalšom len „kupujúci“)

1.2 Predávajúci: Tibor Varga TSV Papier
Sídlo: Adyho 14, 984 01 Lučenec
Zastúpený: Tibor Varga, majiteľ
Osoby oprávnené konať vo veciach:
a) zmluvných: Tibor Varga, majiteľ
b) realizácie zmluvy: Lenka Barcajová
IČO: 32627211
IČ DPH: SK1020577811
Bankové spojenie: 4001912755/7500
Zapísaný v obchodnom registri: Obvodný úrad Lučenec, Číslo živnostenského registra: 606 – 6092
Tel.: 047/4331777
Fax: 047/4331779
E-mail: tsvpapier@tsvpapier.sk

(v ďalšom len „predávajúci“)

uzatvárajú podľa § 64 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov a § 409 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

túto dohodu

Článok II **Preambula**

Rámcová dohoda je uzatvorená v nadväznosti na ust. Zákona č. 25/2006 z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ako výsledok zadávania podlimitnej zákazky – verejnej súťaže s názvom predmetu : „**Kancelárske potreby a kancelársky papier**“.

Účastníci dohody sa dohodli, že táto Rámcová dohoda sa v ďalšom texte označuje ako „zmluva“ a účastníci dohody ako „zmluvné strany“.

Článok III

Predmet plnenia zmluvy

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho na základe samostatných objednávok dodávať kupujúcemu tovar a to kancelárske potreby pre časť č.1 predmetu zákazky s názvom **„Kancelárske potreby“**, podľa druhov, špecifikácie, predpokladaného množstva a parametrov, ktoré sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto dohody. Príloha č. 1 tvorí nedeliteľnú súčasť tejto dohody.
- 3.2 Počas trvania zmluvného vzťahu sa môže vyskytnúť potreba kupujúceho na dodanie aj iného ako špecifikovaného tovaru, ktorý je uvedený v Prílohe č. 1 tejto dohody, v takomto prípade uskutoční kupujúci výber konkrétnych požadovaných tovarov z katalógu predávajúceho.
- 3.3 Predpokladaný finančný objem predmetu plnenia zmluvy počas platnosti tejto zmluvy je 199 999,- Eur bez DPH (na obidve časti zákazky spolu), pričom pre časť 1.- „Kancelárske potreby“ je predpokladaný finančný objem 100 000,- Eur bez DPH. Kupujúci nie je povinný zakúpiť predpokladané množstvo jednotlivého druhu tovaru tvoriaceho predmet plnenia zmluvy, ani jeho predpokladaný finančný objem. Celkové zakúpené množstvo predmetu plnenia zmluvy bude závisieť od finančných možností a konečných potrieb kupujúceho.

Článok IV

Termín a miesto dodania predmetu plnenia zmluvy

- 4.1 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar na základe jednotlivých objednávok kupujúceho, vyhotovených po dobu trvania zmluvy, t.j. 24 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy alebo do vyčerpania finančného limitu 199 999,- Eur bez DPH na obidve časti spolu. Pre časť 1 – „Kancelárske potreby“ je predpokladaný finančný limit 100 000,- Eur bez DPH.
- 4.2 Miestom plnenia je Prešovská univerzita v Prešove, Rektorát, fakulty a všetky jej pracoviská bližšie špecifikované v objednávke.
- 4.3 Lehota dodania predmetu zmluvy je najneskôr do 5 (piatich) dní odo dňa vyhotovenia objednávky na miesto určenia v bode 4.2 tohto článku.
- 4.4 Predávajúci sa zaväzuje spresniť termín dodania predmetu zmluvy najneskôr 24 hodín pred jeho dodaním.
- 4.5 Ak predávajúci nesplní svoju povinnosť uvedenú v bode 4.4 tohto článku, kupujúci nie je povinný prevziať predmet zmluvy v deň doručenia, ale až nasledujúci pracovný deň. Náklady v tomto prípade znáša predávajúci.
- 4.6 V prípade, ak predmet zmluvy, resp. jeho časť nebude spĺňať vlastnosti požadované kupujúcim v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený prevzatie predmetu zmluvy, resp. jeho časti odmietnuť.

Článok V

Cena predmetu plnenia zmluvy a platobné podmienky

- 5.1 Jednotkové ceny uvedené v Prílohe č. 1 sú záväzné a pokrývajú všetky zmluvné záväzky a všetky náležitosti nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie predmetu kúpy v rozsahu podľa tejto zmluvy a súťažných podkladov. Kúpna cena je dohodnutá vrátane balného, dopravných nákladov a všetkých nákladov súvisiacich s dodaním predmetu zmluvy a je fixná pre dobu trvania tejto zmluvy.

- 5.2 Kúpna cena je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov. Kúpna cena je v súlade s cenovou ponukou predávajúceho z elektronickej aukcie zo dňa 16.05.2013, ktorá ako Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 5.3 Kúpna cena bude tvorená ako súčet súčinov prijatých jednotkových cien a množstva skutočne dodaného tovaru na základe konkrétnych objednávok kupujúceho.
- 5.4 Predmet zmluvy bude uhradený formou bezhotovostného platobného styku v eurách v 30 dňovej lehote splatnosti pri úhrade z vlastných zdrojov a štátneho rozpočtu odo dňa prevzatia faktúry a 60 dňovej lehote splatnosti pri úhrade z nenávratného finančného príspevku (NFP) odo dňa doručenia faktúry.

Článok VI

Zmluvné sankcie

- 6.1 V prípade omeškania predávajúceho s plnením podľa konkrétnej objednávky má kupujúci nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny plnenia, t. j. z ceny danej rozsahom konkrétnej objednávky, a to za každý deň omeškania.
- 6.2 V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr má predávajúci nárok na úrok z omeškania v zmysle §369a v spojení s § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 6.3 Za nedodržanie kvalitatívnych parametrov dodaného tovaru, určených v súťažných podkladoch a v tejto zmluve a zistených pri preberaní tovaru, má kupujúci nárok na zľavu z ceny plnenia podľa konkrétnej objednávky vo výške 10 %. Zľava bude zohľadnená vo faktúre, vyhotovenej po prevzatí tovaru. Týmto nie je dotknutá povinnosť predávajúceho odstrániť zistené vady a nedorobky na svoje náklady.
- 6.4 Za neplnenie, resp. za omeškanie predávajúceho s plnením povinností vyplývajúcich z reklamovaných väd predmetu zmluvy, je kupujúci oprávnený účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 10,- Eur za každý deň omeškania.
- 6.5 V prípade, ak predávajúci mešká s dodaním akéhokoľvek čiastkového plnenia tejto zmluvy o viac ako 30 dní, považuje sa takéto konanie za podstatné porušenie dohody.

Článok VII

Záručná doba, zodpovednosť za vady

- 7.1 Vlastnícke právo k dodanému tovaru a nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho okamihom prevzatia tovaru povereným zamestnancom kupujúceho na základe dodacieho listu. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má tovar v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na tovare na kupujúceho, aj keď sa vada stane zjavnou až po tomto čase. Povinnosti predávajúceho vyplývajúce zo záruky za akosť tovaru podľa bodu 6.3 tohto článku tým nie sú dotknuté. Predávajúci zodpovedá takisto za akúkoľvek vadu, ktorá vznikne po uvedenej dobe, ak je spôsobená porušením povinností predávajúceho podľa rámcovej dohody.
- 7.2 Kupujúci je povinný skontrolovať dodaný tovar podľa dodacieho listu. Ak údaje nesúhlasia alebo je porušený, či inak poškodený prepravný obal, odmietne prevziať

tovar ako celok alebo si ho ponechá s povinnosťou predávajúceho zaznamenať do dodacieho listu rozsah poškodenia tovaru. Poškodenie tovaru musí byť zaznamenané písomnou formou do dodacieho listu.

- 7.3 Predávajúci poskytuje kupujúcemu záruku na akosť (záručnú dobu) 24 mesiacov odo dňa písomne potvrdeného prevzatia tovaru. Počas záručnej doby zodpovedá predávajúci za vzniknuté vady a je povinný ich na požiadanie kupujúceho odstrániť na svoje náklady do 14 dní, ak sa strany s prihliadnutím na povahu vady nedohodnú inak. Uznatie reklamovanej vady tovaru je predávajúci povinný písomne potvrdiť do 3 dní odo dňa doručenia reklamácie, pričom v prípade neuznania reklamovanej vady, je predávajúci v rovnakej lehote povinný oznámiť kupujúcemu odmietnutie uznania vady.
- 7.4 Pri nedodržaní technicko-kvalitatívnych parametrov tovaru špecifikovaných v tejto zmluve, kupujúci má právo tovar pri preberaní odmietnuť. Po odmietnutí prebratia tovaru zo strany kupujúceho je predávajúci povinný dodať na vlastné náklady nový tovar (náhradné plnenie), pričom kupujúci ho preberie len v prípade, ak spĺňa požadovanú kvalitu.
- 7.5 Po prevzatí tovaru v mieste plnenia a zistení vady tovaru, kupujúci je povinný uplatniť reklamáciu vadného tovaru do 15 dní od zistenia vady dodaného tovaru. V prípade, ak sa vada tovaru stane zjavnou až po čase prevzatia tovaru, je kupujúci povinný uplatniť reklamáciu do 15 dní od zistenia vady.
- 7.6 Vady tovaru je kupujúci povinný uplatniť najneskôr do konca záručnej doby. Predávajúci je v rámci záručnej doby povinný odstrániť všetky vady tovaru na vlastné náklady.
- 7.7 Predávajúci nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené nesprávnym prevádzkovaním odovzdaného tovaru, alebo vznikli zásahom tretej osoby. V prípade vzniku takých väd na tovare v záručnej dobe, kde vznikne pochybnosť o zodpovednosti na strane predávajúceho, rozhodne výsledok nezávislej expertízy. Náklady vynaložené na obstaranie expertízy bude znášať zmluvná strana podľa výsledku expertízy.
- 7.8 Za riadne ukončené dodanie tovaru na základe príslušnej objednávky sa považuje dodanie tovaru ukončené riadne a včas, bez väd a v súlade s kvalitatívnymi požiadavkami kladenými na tovar podľa tejto dohody.

Článok VIII

Ďalšie zmluvné podmienky

- 8.1 Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s predmetom zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP č. 055/2010/2.1/OPVaV, č. 026/2010/1.2/OPV, č.003/2012/1.2/OPV, č. 012/2011/1.2/OPV, č. 008/2011/1.2/OPV, č. 033/2010/1.2/OPV a Zmluvy o poskytnutí NFP OPVaV/8/2013, ktorého poskytovateľom je Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR a to oprávnenými osobami, ktorými sú :
- a) Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky v zastúpení Agentúrou Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ a ním poverené osoby,
 - b) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a ním poverené osoby,
 - c) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,

- d) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov
- e) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES

a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Článok IX

Ukončenie zmluvného vzťahu

- 9.1 Táto zmluva zanikne okrem uplynutia doby, na ktorú bola uzavretá v zmysle bodu 4.1 článku IV tejto zmluvy aj písomnou dohodou zmluvných strán, písomným odstúpením od zmluvy niektorou zmluvnou stranou alebo písomnou výpoveďou kupujúceho.
- 9.2 V prípade zániku zmluvy a to dohodou zmluvných strán, táto zaniká dňom uvedeným v tejto dohode. V tejto dohode sa upravujú aj vzájomné nároky zmluvných strán vzniknuté z plnenia zmluvných povinností alebo z ich porušenia druhou zmluvnou stranou ku dňu zániku zmluvy dohodou.
- 9.3 Ak predávajúci koná v rozpore s touto zmluvou, súťažnými podkladmi, právnymi predpismi a na písomnú výzvu kupujúceho toto konanie a jeho následky v určenej lehote neodstráni, je kupujúci oprávnený od zmluvy odstúpiť, pričom nastávajú účinky odstúpenia od zmluvy v zmysle § 349 a § 351 Obchodného zákonníka. Predchádzajúca písomná výzva kupujúceho nie je potrebná v prípade odstúpenia od zmluvy zo strany kupujúceho v prípade podstatného porušenia zmluvy podľa bodu 9.4 tohto článku.
- 9.4 Kupujúci si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy aj bez predchádzajúcej písomnej výzvy, ak predávajúci najmä:
 - a) nedodrží kvalitu tovaru podľa dohody a súťažných podkladov;
 - b) ak nie je predávajúci schopný zabezpečiť dodanie objednaného množstva tovaru v danom období podľa bodu 6.4 tejto zmluvy alebo ak opakovane nedodrží dohodnutý čas plnenia pri akýchkoľvek troch samostatných plneniach (t.j. plneniach na základe troch objednávok);
 - c) ak predávajúci poruší povinnosti predávajúceho odstrániť vady a nedorobky namietané v preberacom konaní, prípadne reklamačnom konaní.
- 9.5 Odstúpenie musí mať písomnú formu a musí byť doručené druhej zmluvnej strane. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane. Doručením odstúpenia druhej zmluvnej strane sa táto zmluva zrušuje.
- 9.6 V prípade, ak nastanú právne skutočnosti majúce za následok zmenu v právnom postavení predávajúceho (napr. vyhlásenie konkurzu, vstup do likvidácie, zmena právnej formy, zmena v oprávneniach konať v mene predávajúceho) alebo akákoľvek iná zmena majúca priamy vplyv na plnenie zo strany predávajúceho, je predávajúci povinný oznámiť tieto skutočnosti kupujúcemu najneskôr do 10 dní odo dňa, kedy tieto skutočnosti nastali. Ak tak neurobí, zodpovedá za škodu spôsobenú kupujúcemu v dôsledku porušenia tejto povinnosti a kupujúci má právo odstúpiť od zmluvy z dôvodu nepodstatného porušenia povinnosti. Za akúkoľvek inú zmenu sa považuje aj zmena bankového spojenia predávajúceho, pričom k tejto informácii je predávajúci povinný predložiť aj potvrdenie príslušnej banky.
- 9.7 Kupujúci je oprávnený vypovedať zmluvu bez uvedenia dôvodu. Výpoveď musí mať

písomnú formu. Výpovedná lehota je jeden kalendárny mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca, ktorý nasleduje po kalendárnom mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená do sídla predávajúceho.

- 9.8 Za deň doručenia sa považuje deň prevzatia písomnosti. V prípade, ak adresát odmietne písomnosť prevziať, za deň doručenia sa považuje deň odmietnutia prevzatia písomnosti. V prípade, ak si adresát neprevezme písomnosť v úložnej lehote na pošte, za deň doručenia sa považuje posledný deň úložnej doby na pošte. V prípade, ak sa písomnosť vráti odosielateľovi s označením pošty „adresát neznámy“ alebo „adresát sa odsťahoval“ alebo s inou poznámkou podobného významu, za deň doručenia sa považuje deň vrátenia zásielky odosielateľovi.

Článok X

Záverečné ustanovenia

- 10.1 Práva a povinnosti neupravené v tejto zmluve sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 10.2 Zmeny, resp. doplnenia tejto zmluvy môžu byť vykonané formou písomných dodatkov k tejto zmluve, po ich odsúhlasení oboma zmluvnými stranami. Tieto dodatky tvoria nedeliteľnú súčasť zmluvy.
- 10.3. Zmluva sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy sú určené pre predávajúceho a dva rovnopisy sú určené pre kupujúceho.
- 10.4 Zmluvné strany si zmluvu prečítali, s jej obsahom súhlasia a prehlasujú, že zodpovedá ich slobodnej vôli a nebola dojednaná v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.
- 10.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 10.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je :
Príloha č. 1: Ocenený zoznam položiek predmetu zákazky „Kancelárske potreby“

V Lučenci dňa:

V dňa:.....

za predávajúceho:

za kupujúceho :

.....
Tibor Varga
majiteľ

.....
Prof. RNDr. René Matlovič, PhD.
rektor

Ocenený zoznam položiek predmetu zákazky
„Kancelárske potreby“

P.č.	Názov položky (špecifikácia tovaru)	M.J.	Počet kusov	Jedn. cena bez DPH	Celková cena bez DPH	DPH	Celková cena s DPH
1	Blok poznámkový A5 linajkový, počet listov 50	ks	500	0,18	90,00	18,0000	108,0000
2	Kalkulačka malá stolová (10miestna), veľký displej	ks	50	2,34	117,00	23,4000	140,4000
3	Blok samolepiaci 76mmx76mm (značka POST IT, neónová ružová farba, neónová zelená farba), počet lístkov 5x90	ks	600	1,01	606,00	121,2000	727,2000
4	Blok samolepiaci 38mmx51mm - 12x100lístkov (značka POST IT, rainbow ovocie), farebný mix vo farbách ovocia	ks	200	1,03	206,00	41,2000	247,2000
5	Rychloviazač obyčajný A4 , z kartónu, bez závesnej časti	ks	3000	0,06	180,00	36,0000	216,0000
6	Rychloviazač závesný (modrý, ružový, žltý, zelený), z kartónu, so závesom a celou prednou stranou	ks	4500	0,08	360,00	72,0000	432,0000
7	Rychloviazač PVC A4 /hrubá spodná časť/	ks	800	0,19	152,00	30,4000	182,4000
8	Rychloviazač priesvitný polypropylénový s priehľadnou prednou stranou a bočným , nasúvacím, popisným štítkom /farebné/	ks	3000	0,06	180,00	36,0000	216,0000
9	Rychloviazač A4 s eurodierovaním (farebné)	ks	1000	0,08	80,00	16,0000	96,0000
10	Obal euro – matný A4, 120 mik. hrúbka, rozšírená kapacita (100 ks v bal.)	bal	500	5,37	2685,00	537,0000	3222,0000
11	Obal euro – matný A4, 45 mik. hrúbka, (100 ks v bal.)	bal	500	0,98	490,00	98,0000	588,0000
12	Zvýrazňovač /rôzne farby/ , klinový hrot, šírka stopy 1-3 mm - samostatne po 1 ks	ks	300	0,21	63,00	12,6000	75,6000
	- za sadu (4farby v sade)	sada	200	0,73	146,00	29,2000	175,2000
13	Centropen – šírka stopy 0,3 mm, čierna, zelená, červená, modrá - samostatne po 1 ks	ks	200	0,12	24,00	4,8000	28,8000
	sada	sada	100	0,49	49,00	9,8000	58,8000
14	Centropen – šírka stopy 0,5 mm, čierna na CD, DVD, zn. Centropen 2616, zelená, červená, modrá - samostatne po 1 ks	ks	400	0,13	52,00	10,4000	62,4000
	-za sadu (4farby v sade)	sada	100	0,52	52,00	10,4000	62,4000
15	Zvýrazňovač s reflexným atramentom vhodným na všetky druhy papiera vrátane faxového a samoprepisovacieho. Zn.Centropen 8722 fax, šírka stopy 1-4 mm (sada 4 farieb)	sada	250	0,52	130,00	26,0000	156,0000
16	Náboje do zošívачky (rôzne veľkosti: 24/6mm (2000ks v kr.)	ks	400	0,25	100,00	20,0000	120,0000
	26/6mm (1000 ks v kr.)	ks	400	0,12	48,00	9,6000	57,6000
	23/8mm (1000 ks v kr)	ks	400	0,29	116,00	23,2000	139,2000
	23/10mm (1000 ks v kr)	ks	400	0,32	128,00	25,6000	153,6000
	23/13 (1000 ks v kr)	ks	400	0,37	148,00	29,6000	177,6000

17	Zakladač pákový /rôzne farby/ Formát A4, kovové lišty, vymeniteľný chrbtový štítok, pákový mechanizmus Šírka chrbta 5 cm	ks	3000	0,72	2160,00	432,0000	2592,0000
	Šírka chrbta 7,5cm/8 cm	ks	2000	0,79	1580,00	316,0000	1896,0000
18	Zakladač A4, mramorový, šírka chrbta 7,5 cm, pákový mechanizmus	ks	2000	0,64	1280,00	256,0000	1536,0000
19	Odkladacia mapa s 3 chlopňami, s gumičkou. Farebný polypropylén (napr. zn. Opaline) hrúbka 500 um s gumičkou – rôzne farby	ks	2000	0,34	680,00	136,0000	816,0000
20	Prešpánové obaly s tromi chlopňami a čiernou gumičkou. Materiál na dotyk príjemný prešpán. Prelisy na chlopniach a chrbte zvyšujú kapacitu obalu. Rôzne farby	ks	400	0,45	180,00	36,0000	216,0000
21	Odkladacie mapy s tromi chlopňami z prešpánového kartónu bez gumičky , formát A4, rôzne farby	ks	400	0,32	128,00	25,6000	153,6000
22	Odkladacie mapy bez chlopní z eko kartónu, formát A4, rôzne farby (100 ks v bal)	ks	30	0,04	1,20	0,2400	1,4400
23	Boxy na dokumenty Opaline (rôzne farby:číra, zelená, žltá, modrá) plastový s tromi chlopňami, vyrobený zo silného polypropylénu hrúbky 800um, uzatvárateľný gumičkou. Rozmery :300x220x30 mm (vxhxš)	ks	100	1,17	117,00	23,4000	140,4000
24	Dosky so šnúrkami A4 =poťahované spisové dosky so šnúrkami (mramor, rôzne farby)	ks	1000	0,18	180,00	36,0000	216,0000
25	Zošívací strojček veľký , celokovový(20 listov), na spinky 24/6, hĺbka zošívania 6 cm, náplň 100 spiniek	ks	200	1,17	234,00	46,8000	280,8000
26	Zošívací strojček veľký, celokovový, min. 45 listov	ks	50	1,49	74,50	14,9000	89,4000
27	Rozšívач-kliešťový nástroj na vyberanie spôn, rôzne farby	ks	50	0,17	8,50	1,7000	10,2000
28	Dierkovač kovový veľkokapacitný , s posuvným pravítkom, s aretáciou horného dielu, kapacita dierovania 60 listov, farba: sivá/čierna	ks	100	6,01	601,00	120,2000	721,2000
29	Klasická guma 300/40	ks	500	0,01	5,00	1,0000	6,0000
30	Guma Faber Castel 7082-20 vinyl eraser	ks	100	0,07	7,00	1,4000	8,4000
31	Zinkové spony na papier 25 mm (100 ks v bal)	bal	2000	0,07	140,00	28,0000	168,0000
32	Zinkové spony na papier 50 mm (75 ks v bal)	bal	1000	0,24	240,00	48,0000	288,0000
33	Zinkové spony na papier 75mm (100 ks v bal)	bal	1000	0,94	940,00	188,0000	1128,0000
34	Spony kancelárske potiahnuté farebnou plastovou vrstvou dodávané v mixe farieb 28 mm (75 ks v bal)	bal	60	0,18	10,80	2,1600	12,9600
	32 mm(75 ks v bal)	bal	60	0,16	9,60	1,9200	11,5200
	50 mm (25 ks v bal)	bal	60	0,22	13,20	2,6400	15,8400
35	Klipy Binder – klipy na dokumenty, rôzne farby (v balení 12 ks v mixe farieb) 15 mm	bal	60	0,23	13,80	2,7600	16,5600
	19 mm	bal	60	0,26	15,60	3,1200	18,7200
	25 mm	bal	60	0,47	28,20	5,6400	33,8400
	32 mm	bal	60	0,56	33,60	6,7200	40,3200
	41 mm	bal	60	1,96	117,60	23,5200	141,1200
	51 mm	bal	60	2,00	120,00	24,0000	144,0000
36	Zošit linajkový A4 464	ks	500	0,37	185,00	37,0000	222,0000
37	Záznamová kniha - zošit linajkový s hrubým obalom A4, potlačená rôznymi farebnými motívami	ks	500	0,73	365,00	73,0000	438,0000

38	Záznamová kniha - zošit linajkový s hrubým obalom A5, potlačená rôznymi farebnými motívami	ks	500	0,39	195,00	39,0000	234,0000
39	Zošit linajkový A5 544	ks	500	0,14	70,00	14,0000	84,0000
40	Obálky C6 /listové/ samolepiace (bal. 1000 ks)	bal	50	5,67	283,50	56,7000	340,2000
41	Obálky C5 samolepiace alebo s odtrhávacou páskou (bal. 1000 ks)	bal	100	11,44	1144,00	228,8000	1372,8000
42	Obálka B4 s x dnom širokým 40 mm s odtrhávacou páskou , x-dno biele, rozmer : 250x354 mm	ks	2000	0,10	200,00	40,0000	240,0000
43	Obálka B4 s x dnom širokým 40 mm bez lepidla , x-dno biele, rozmer : 250x354 mm	ks	600	0,07	42,00	8,4000	50,4000
44	Obálka B4 s x dnom širokým 40 mm s odtrhávacou páskou , x-dno hnedé, rozmer : 250x354 mm	ks	600	0,07	42,00	8,4000	50,4000
45	Obálka B4 s x dnom širokým 40 mm s odtrhávacou páskou , x-dno ,textil.výstuž, rozmer : 250x354 mm	ks	600	0,29	174,00	34,8000	208,8000
46	Obálky tvrdé ,kartónové, vyrobené z bieleho natieraného kartónu. Veľkosť A4	ks	2000	0,15	300,00	60,0000	360,0000
	A5	ks	2000	0,10	200,00	40,0000	240,0000
47	Obálky papierové na CD	ks	3000	0,02	60,00	12,0000	72,0000
48	Obálky C4 samolepiace (25 ks v balení)	bal	1000	0,73	730,00	146,0000	876,0000
49	Obálky B4 samolepiace (250 ks v balení)	bal	100	7,83	783,00	156,6000	939,6000
50	Obálky samolepiace DL (100 ks v balení)	bal	100	0,82	82,00	16,4000	98,4000
51	Doručenkové obálky (doporučene) B6 priamoprepisujúce(1000 ks v bal)	bal	100	20,46	2046,00	409,2000	2455,2000
52	Doručenkové obálky B6 do vlastných rúk (1000 ks v bal)	bal	100	20,46	2046,00	409,2000	2455,2000
53	Obálky s doručenkou C5 doporučene(1000ks v bal)	bal	100	31,50	3150,00	630,0000	3780,0000
54	Obálky C5 do vlastných rúk (1000 ks v bal)	bal	100	29,55	2955,00	591,0000	3546,0000
55	Obálky bublinkové ,vonk.rozm. 290 x 370	ks	200	0,14	28,00	5,6000	33,6000
56	Obálky bublinkové, vonk. Rozm. 240x350	ks	200	0,11	22,00	4,4000	26,4000
57	Bielitko corektor/roller 4,2mm , návin 14m	ks	600	0,88	528,00	105,6000	633,6000
58	Nahradná náplň (Pritt) do bielitka corektor/roller 4,2 mm, návin 14 m	ks	600	0,58	348,00	69,6000	417,6000
59	Bielitko opravný lak,18 ml –korekčný lak Pritt Aquacor	ks	600	0,22	132,00	26,4000	158,4000
60	Lepiaca tyčinka Pritt – tuhá , 17 g	ks	400	0,11	44,00	8,8000	52,8000
61	Lepidlo tyčinkové Profice 21 g	ks	600	0,11	66,00	13,2000	79,2000
62	Lepidlo sekundové 3 g, univerzálne	ks	20	0,12	2,40	0,4800	2,8800
63	Lepidlo biele disperzné WURSTOL ,120ml	ks	200	0,50	100,00	20,0000	120,0000
64	Obojstranne lepiaca páska, rozmer: 38 mmx25m	ks	40	1,09	43,60	8,7200	52,3200
65	Obojstranne lepiaca páska, rozmer: 50 mmx10 m	ks	40	0,66	26,40	5,2800	31,6800
66	Lepiaca páska priehľadná 48 mmx66m	ks	150	0,41	61,50	12,3000	73,8000
67	Lepiaca páska hnedá 48 mmx66 m	ks	150	0,37	55,50	11,1000	66,6000
68	Lepiaca páska priehľadná 19 mmx33m	ks	600	0,11	66,00	13,2000	79,2000
69	Dispenzor na lepiacu pásku (stolový zásobník na pásky) rôzne farby	ks	60	0,37	22,20	4,4400	26,6400

70	Pentelka s kov. hrotom 0,5 mm, plastové telo, kovový klip. Rôzne farby	ks	300	0,14	42,00	8,4000	50,4000
71	Tuhy do mikroceruziek , Hrúbka tuhy0,5 a 0,7 mm. Dodávané v priehľadnom plastovom obale s 12 tuhami.	bal	300	0,05	15,00	3,0000	18,0000
72	Ceruzka s gumou	ks	1000	0,03	30,00	6,0000	36,0000
73	Kniha katalógová A4, pevne viazané transparentné obaly. Plastové predné vrečko na umiestnenie vlastnej prezentácie. Rôzne farby	ks	50	0,79	39,50	7,9000	47,4000
74	Štítky(etikety) samolepiace 105x48,6mm 12ks na hárku (100 hárkov v bal)	bal	20	3,72	74,40	14,8800	89,2800
75	Nožik na papier –otvárač listov kovový s plastovou rúčkou, 11,5 cm	ks	50	0,39	19,50	3,9000	23,4000
76	Pravítko plastové – transparentný pravouhlý trojuholník s kolmicou	ks	70	0,15	10,50	2,1000	12,6000
77	Pravítko plastové – transparentné, veľkosť: 30 cm	ks	50	0,12	6,00	1,2000	7,2000
78	Strúhadlo plastové so zásobníkom (Faber Castel)	ks	50	0,13	6,50	1,3000	7,8000
79	Strúhadlo kovové malé	ks	50	0,08	4,00	0,8000	4,8000
80	Nožnice pogumované (15 cm,17,5 cm)	ks	60	0,35	21,00	4,2000	25,2000
81	Nožnice kancelárske s plastovými rúčkami, rôzne veľkosti (18,21,25,5 cm)	ks	50	0,44	22,00	4,4000	26,4000
82	Tabuľa korková (rozmer 60cmx90cm)	ks	20	3,59	71,80	14,3600	86,1600
83	Laminovacie fólie hrúbka 125mic. (100 ks v bal.)(rôzne veľkosti: A4,	bal	20	7,31	146,20	29,2400	175,4400
	A3,	bal	20	12,88	257,60	51,5200	309,1200
	A5,	bal	20	4,02	80,40	16,0800	96,4800
	A6	bal	20	2,87	57,40	11,4800	68,8800
84	CD +R Verbatim 700MB (reps. rôzne značky) cake box (25 ks v bal)	bal.	120	3,38	405,60	81,1200	486,7200
85	DVD +R Verbatim 4,7 GB (rôzne značky) cake box (10 ks v bal)	bal.	105	1,78	186,90	37,3800	224,2800
86	Pripínačky do korkovej tabule – farebná hlavička (30 ks v bal)	bal.	50	0,27	13,50	2,7000	16,2000
87	Stojan na listy , drôtený s tromi priehradkami . rozmery :170x130x80mm šxvxh, farby: čierny, strieborný	ks	30	1,09	32,70	6,5400	39,2400
88	Zásobník na poznámkové bloky	ks	50	0,87	43,50	8,7000	52,2000
89	Stojan na perá (drôtený stojan na perá, priemer 80mm, výška 90 mm, farba :čierna,sivá)	ks	40	0,55	22,00	4,4000	26,4000
90	Stojan so 4 sekciami na písacie potreby a ďalšie kancelárske drobnosti. Spodná strana s protišmykovou úpravou. Materiál : kvalitný plast vysokého lesku. Rozmery : 125x125x100 mm.	ks	50	0,53	26,50	5,3000	31,8000
91	Stojan na spinky, drôtený, priemer 80 mm, výška 30 mm, farba :čierna,sivá	ks	40	0,65	26,00	5,2000	31,2000
92	Drôtený stojan na časopisy a dokumenty do formátu A4+ , rozmery (šxvxh) 70x310x250mm, farba:čierna, strieborná	ks	100	2,47	247,00	49,4000	296,4000
93	Listové zásuvky A4 (rôzne farby)	ks	50	1,15	57,50	11,5000	69,0000
94	Plastové hrebene okrúhle , rôzne farby 8 mm (100 ks v bal)	bal.	20	1,34	26,80	5,3600	32,1600
	10 mm (100 ks v bal),	bal	20	1,73	34,60	6,9200	41,5200
	12,5 mm (100 ks v bal),	bal	20	2,13	42,60	8,5200	51,1200

	14 mm (100 ks v bal),	bal	20	2,71	54,20	10,8400	65,0400
	16 mm (100 ks v bal),	bal	20	3,22	64,40	12,8800	77,2800
	19 mm (100 ks v bal),	bal	20	3,93	78,60	15,7200	94,3200
	22 mm (50 ks v bal)	bal	20	2,75	55,00	11,0000	66,0000
	25 mm (50 ks v bal)	bal	20	3,31	66,20	13,2400	79,4400
95	Plastové hrebene oválne 45mm (50 ks v bal)	bal	10	4,75	47,50	9,5000	57,0000
	51mm (50 ks v bal)	bal.	10	5,44	54,40	10,8800	65,2800
96	Obálky Prestige transparentné farebné predné obálky na hrebeňové väzby, Formát A4 (100 ks v bal) biela, červená, zelená, modrá, sivá,čierna	bal.	40	4,09	163,60	32,7200	196,3200
97	Obálky Delta farebná zadná strana hrebeňovej väzby , 100 ks v bal. (farby: biela, červená, čierna, modrá, sivá, zelená)	bal.	70	3,10	217,00	43,4000	260,4000
98	DVD +R Verbatim 4,7 GB Light Scribe (rôzne značky) cake box	bal.	100	3,23	323,00	64,6000	387,6000
99	Samolepiace záložky neónové priehľadné Page maker 5x25ks , rozmery záložky 12x50mm, po 25 lístkov	ks	100	0,46	46,00	9,2000	55,2000
100	Samolepiace záložky neónové Post-it Index s potlačou šípky , šírka indexu 12,5 mm, v balení 4 farby po 24 lístkov	ks	100	0,46	46,00	9,2000	55,2000
101	Záložka TIX Index neón 4x40 listov, rozmery 20x50	ks	40	0,36	14,40	2,8800	17,2800
102	Násuvné lišty (Durable, Relido) – farby: čierna, biela, na počet listov Lišty 3mm (100 ks v bal)	bal	5	2,69	13,45	2,6900	16,1400
	Lišty 6 mm (100 ks v bal)	bal	5	2,75	13,75	2,7500	16,5000
	Lišty 9 mm (25 ks v bal)	bal	5	1,00	5,00	1,0000	6,0000
	Lišty 12mm (25 ks v bal)	bal	5	1,50	7,50	1,5000	9,0000
103	Plastové obálky PVC A4 farebné nepriehľadné so zapínaním (rôzne farby: modrá, žltá, číra)	ks	500	0,21	105,00	21,0000	126,0000
104	Plastové obálky z PVC s uzatváraním, A5 (rôzne farby)	ks	300	0,16	48,00	9,6000	57,6000
105	Register papierový farebný (rozmer 12x24cm)(100 ks v bal)	bal	300	1,04	312,00	62,4000	374,4000
106	Doska s klipom zo spevneného mäkkého PVC. Vrecko po celej dĺžke vnútornej strany predného obalu, A4 (rôzne farby: modrá, zelená, čierna)	ks	200	0,61	122,00	24,4000	146,4000
107	Štítky(etikety) samolepiace 96x33mm -16ks na hárku (100 hárkov v bal)	bal	10	3,72	37,20	7,4400	44,6400
108	Štítky(etikety) samolepiace 96,5x67,7mm -8ks na hárku (100 hárkov v bal)	bal	10	5,39	53,90	10,7800	64,6800
109	Poznámkové bloky nelepené 9x9x3,5	ks	30	0,32	9,60	1,9200	11,5200
110	Gulôčkové pero s prilepovacím stojanom, čierne	ks	10	0,36	3,60	0,7200	4,3200
111	Pero gulôčkové s farebným úchytom a gumeným úchytom, farba: modré	ks	3000	0,08	240,00	48,0000	288,0000
112	Gulôčkové pero plastové, modré	ks	1000	0,04	40,00	8,0000	48,0000
113	Gulôčkové pero značka PARKER, modré, kovové	ks	50	2,67	133,50	26,7000	160,2000
114	Vizitkár rotačný (farba: biela, čierna), z kvalitného plastu. Obsahuje 350 obojstranne potlačených kartičiek rozmerov 104x72 mm a abecedný rozradovač s 25 oddielmi	ks	30	12,13	363,90	72,7800	436,6800
115	Náhradné kartičky do rotačného vizitkára(100 kartičiek v bal)	bal	30	3,54	106,20	21,2400	127,4400

116	Vizitkár , matné PVC , kapacita 96 vizietiek, rozmery 118x250 mm, Farba: tmavomodrá, čierna	ks	40	1,43	57,20	11,4400	68,6400
117	Pečiatky dátumová, výška textu 3,8 mm	ks	30	1,23	36,90	7,3800	44,2800
118	Stojan na spony magnetický	ks	30	0,51	15,30	3,0600	18,3600
119	Stojan na časopisy transparentný 7cm, formát A4 (rôzne farby), plastový	ks	200	1,37	274,00	54,8000	328,8000
120	Kancelárske odkladače, stohovateľné plastové odkladače, formát A4, Zadné zarážky umožňujú odkladače stohovať aj stupňovito dozadu. Úprava priehľadná alebo nepriehľadná.Rôzne farby	ks	200	1,02	204,00	40,8000	244,8000
121	Kancelárske odkladače rebrované, formát A4, s možnosťou stohovania dozadu. Úprava priehľadná alebo nepriehľadná, rôzne farby	ks	200	1,29	258,00	51,6000	309,6000
122	Špagát ľanový, 100 g	ks	50	0,53	26,50	5,3000	31,8000
123	Špagát prírodný – z prírodného materiálu – juty 500x2/200g/200 m	ks	50	0,93	46,50	9,3000	55,8000
124	Špagát trojfarebný (trikolóra)	ks	30	0,82	24,60	4,9200	29,5200
125	Blok kocka biela lepená točená 9x9x3,5	ks	50	0,48	24,00	4,8000	28,8000
126	Špendlíky s farebnou plastovou hlavičkou/200 ks	ks	40	0,66	26,40	5,2800	31,6800
127	Priepustka A7/100 list.	blok	100	0,11	11,00	2,2000	13,2000
128	Tlačivo Dovolenka A6 100 listov	blok	100	0,19	19,00	3,8000	22,8000
129	Doklad –výdajka-prevodka A5 samoprepis	ks	100	1,14	114,00	22,8000	136,8000
130	Kniha - Vozový zošit A5, 208 strán	ks	30	2,11	63,30	12,6600	75,9600
131	Podací denník A4-96 listov, tvrdá väzba	ks	50	2,65	132,50	26,5000	159,0000
132	Kniha došlých faktúrA4- 30 listov	ks	50	0,65	32,50	6,5000	39,0000
133	Príjmový pokladničný doklad A6, samoprepis	blok	60	0,63	37,80	7,5600	45,3600
134	Výdavkový pokladničný doklad A6 samoprepis	blok	50	0,63	31,50	6,3000	37,8000
135	CD-RW Verbatim 8-12x700MB/10 ks cake box	bal	10	3,39	33,90	6,7800	40,6800
136	DVD-R Verbatim 4,7 GB 16x/25 ks cake	bal	10	4,68	46,80	9,3600	56,1600
137	DVD-RW Verbatim 4,7 GB 6x/10 ks cake	bal	10	5,24	52,40	10,4800	62,8800
138	Púzdro CD48S/008 na CD	ks	4	1,13	4,52	0,9040	5,4240
139	Lieh THL 1 l	ks	2	2,09	4,18	0,8360	5,0160
140	Pero guľičkové D.RECT AT03 prílepkové	ks	20	0,33	6,60	1,3200	7,9200
141	Pero gélové, šírka stopy 0,7 mm, (sada 3 farieb)	ks	20	0,57	11,40	2,2800	13,6800
142	Pero čínske, rôzne farby	ks	20	0,23	4,60	0,9200	5,5200
143	Guľôčkové pero, plastové telo s kovovými doplnkami , kvalita MPM	ks	2000	0,10	200,00	40,0000	240,0000
144	Pečiatková farba bezolejová modrá , na klasické podušky 50 g	ks	20	0,87	17,40	3,4800	20,8800
145	Pečiatková farba do samofarbiacich pečiatok 28 ml, modrá	ks	20	0,15	3,00	0,6000	3,6000
146	Stojan na bloky cubo čierny	ks	5	3,72	18,60	3,7200	22,3200
147	Poduška razítková rozm. /70x50 ml + utierka	ks	10	0,91	9,10	1,8200	10,9200
148	Čistiaca sada na LCD obrazovku,sprej 25 ml + utierka s mikrovláknom	ks	20	2,29	45,80	9,1600	54,9600
149	Popisovač na tabuľu (sada 4 farieb)	sada	10	0,64	6,40	1,2800	7,6800
150	Popisovače na biele tabule, šírka stopy 1,5-3 mm, dopĺňateľné atramentom, farebný mix (sada 4 farieb)	sada	100	2,11	211,00	42,2000	253,2000

151	Stierka na čistenie keramických tabúl, použiteľná v kombinácii s vodou alebo s čistiacimi sprejmi, vyprateľná pri 60 °C. Rozmery 10x13 cm. (2ks v bal)	bal	100	7,03	703,00	140,6000	843,6000
152	Fólia laminovacia 75x105, hrúbka 125um, 100 ks v bal.	bal	40	0,99	39,60	7,9200	47,5200
153	Fólia laminovacia A4, hrúbka 100 um, 100 ks v bal.	bal	10	6,01	60,10	12,0200	72,1200
154	Etikety cenové biele 23 x 16 do etiketovacích klieští	ks	30	0,30	9,00	1,8000	10,8000
155	Kalendár stolový pracovný, plánovací, bez obrázkov, Kalendárium : týždňové stĺpcové s menami, rozmer : 297x138 mm, väzba : špirála	ks	50	0,61	30,50	6,1000	36,6000
156	Plánovací diár – jednoročný so záložkou, imitácia kože, stránka na každý deň, Formát A5, farba : modrá, čierna, bordová	ks	200	1,72	344,00	68,8000	412,8000
157	Mini diár	ks	40	0,63	25,20	5,0400	30,2400
158	Batérie alkalické, tužkové , 4 ks v bal	bal	30	1,33	39,90	7,9800	47,8800
159	Batérie alkalické, mikrotužkové, 4 ks v bal	bal	30	1,18	35,40	7,0800	42,4800
160	archívne krabice/škatule pre náročnú dlhodobú archiváciu, - materiál: hladká archívna lepenka 1300 gr/m2, ktorá spĺňa požiadavky medzinárodných noriem pre dlhodobú archiváciu - rozmery: štandardne používame krabice s rozmermi 350 x 260 x 110 mm.	ks	1000	1,22	1220,00	244,0000	1464,0000
	Celková cena s DPH				41 250,00	8 250,00	49 500,00

V Lučenci dňa:

V dňa:.....

za predávajúceho:

za kupujúceho :

.....
Tibor Varga
majiteľ

.....
Prof. RNDr. René Matlovič, PhD.
rektor